
  

 
 

 

 

 

                             All’Albo Pretorio (Sito web della  
          Scuola) 
          Agli Atti 
 

 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE per acquisizione, in affidamento diretto, del servizio di noleggio 

(48 MESI)  per n° 03 Fotocopiatrice Multifunzione per: LABORATORIO di CHIMICA e UFFICIO 
DIDATTICA della sede di Agordo e per la Portineria del CONVITTO della sede di FALCADE ai 
sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, fuori Convenzione CONSIP . 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che in data 31.12.2021 sono scaduti i contratti n° 748 – 1566 – 1567 relativi alle Fotocopiatrici 
Multifunzione in uso presso il Lab. di Chimica e l’Ufficio Didattica della sede di Agordo e presso la 
portineria del Convitto della sede di Falcade; 

ACCERTATA la necessità di indire la procedura per l’acquisizione, in affidamento diretto, del servizio di noleggio 
per n° 03 fotocopiatrice/scanner/stampante  di rete (multifunzione) per il Lab di Chimica  e l’Uff. 
Didattica della sede di Agordo e per la portineria del Convitto della sede di Falcade essendo scaduti i 
precedenti contratti in data 31.12.2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 3 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO  il D. Lgs n. 50/2016, recante  “Codice degli appalti pubblici ”; 
VISTO il D. Lgs. N. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”, con particolare riferimento all’art.36, comma 2 

lettera a), il quale prevede per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40,000,00 l’affidamento 
diretto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il REGOLAMENTO approvato dal Consiglio di Istituto in data 27 dicembre 2018, recante “Criteri e limiti 
Attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO l’art. 44 del D.I. 129/2018 in merito all’affidamento diretto allorché il valore del contratto non superi i 

40.000,00 Euro, come approvato al punto 10 del Consiglio di Istituto nella riunione del 27.12.2018; 
VISTO Il Programma Annuale 2022; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VERIFICATO che per la Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1”  gli ordinativi delle 
apparecchiature  del Lotto 2 (Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie dimensioni) che 
fanno al caso nostro, sono temporaneamente sospesi fino al 7 luglio 2022; 

VERIFICATO ALTRESI’ che per la Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 32”  i Lotti 3 
(Apparecchiature monocromatiche formato A3 medie dimensioni) e 4 (Apparecchiature monocromatiche 
formato A3 medio-alte dimensioni) risultano ESAURITI; 

TENUTO CONTO che la piattaforma “ACQUISTI IN RETE” non è ancora pienamente operativa per le modifiche 
alle procedure e per l’aggiornamento dei cataloghi; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’Affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 
spesa non supera il limite stabilito per il ricorso all’affidamento diretto, come da art. 2 del nostro 
Regolamento, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27.12.2018, relativo ai criteri e limiti 
Attività negoziale ai sensi Art. 45 del D.I. 129/2018; 





  

 
 

 

 

 

CONSIDERATO che la Ditta L’UFFICIO STILE di BELLUNO, titolare dei precedenti contratti, prima di ritirare le 
apparecchiature con contratto scaduto dal 31.12.2021, ha presentato un’offerta  tecnicamente idonea, 
per le caratteristiche essenziali, alle esigenze dell’Istituto ed economicamente congrua; 

ACCERTATO che la ditta L’UFFICIO STILE di BELLUNO, con sede legale in Via Vittorio V.to, 278 – P. IVA 
00724370259, si è dimostrata puntuale e corretta nell’ adempimento di tutte le pratiche amministrative e 
tecniche di manutenzione e assistenza che si sono presentate per i precedenti contratti e che, 
ovviamente, risulta in possesso dei requisiti e della documentazione amministrativa prevista per la 
stipula con i Fornitori da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTI i 3 nuovi Contratti pervenuti in data 23 e 24 giugno 2022 della durata di 48 mesi,  n° 22/000242 per l’Uff. 
DIDATTICA  di Agordo – n 22/000243 per il Lab. CHIMICA di Agordo e n° 22/000244 per la Portineria 
del Convitto di Falcade, della Ditta L’UFFICIO STILE di BELLUNO, con sede legale in Via Vittorio V.to, 
278 – P.IVA 00724370259; 

PRESO ATTO che la spesa per la fornitura in parola ammonta per 48 mesi a € 5.328,00 + IVA (escluse copie 
eccedenti), comprensivi di trasporto, installazione, assistenza tecnica in presenza  (anche 
teleassistenza per problemi con il software) e materiali di consumo (esclusa carta) a partire dal 
01.07.2022. 

VISTA la Legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: ZAB36EF1BE; 

VERIFICATA la disponibilità di Bilancio da parte del DSGA;  
 

DETERMINA 
 

 Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 Di assegnare alla Ditta L’UFFICIO STILE di BELLUNO, con sede legale in Via Vittorio V.to, 278 – P.IVA 
00724370259, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016 , in Affidamento Diretto fuori dalle Conven-
zioni Consip, il Servizio di noleggio di n° 03  Multifunzione usate KYOCERA TASKALFA 3511i:  

 
 1 per UFFICIO DIDATTICA sede di Agordo – canone mensile € 41,00 + IVA 22% -  comprensivo di 2.000 copie; 
 1 per LAB. CHIMICA sede di Agordo – canone mensile di € 33,00 + IVA 22% - comprensivo di 1.000 copie; 
 1 per PORTINERIA CONVITTO sede Falcade–canone mensile di € 37,00 + IVA 22%-comprensivo di 1500 copie; 

 
con le caratteristiche tecniche riportate nei Contratti sopracitati, costo unitario copia eccedente di € 
0,0098 IVA compresa. 
 

 La spesa complessiva, per i 48 mesi di contratto, di € 5.328,00 + IVA 22% = € 6.500,16 (+ copie eccedenti) sarà 
imputata ai Capitoli di Bilancio: 
-  Multifunzione per Portineria Convitto-Sede Falcade (€ 2.166,72 IVA Compresa) Capitolo GO4/3-7-1 
-  Multifunzione per Lab. Chimica-Sede Agordo (€ 1.932,48 IVA Compresa) Capitolo A03/3-7-1 
-  Multifunzione per Uff. Didattica-Sede di Agordo (€ 2.400,96 IVA Compresa) Capitolo A02/3-7-1. 

 

 Si procederà alla liquidazione delle fatture trimestrali, che devono pervenire in formato elettronico tramite il siste-
ma di interscambio e conformi al meccanismo dello “Split payment” (Legge 190/2014), dopo acquisizione di: 
- Certificazione DURC 
- Dichiarazione di assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

 - Autodichiarazione dei Requisiti generali ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000, n° 445.    
 

 Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente dell’Istituto prof. Claudio 
Magalini; 
 

 La presente determina viene pubblicizzata tramite pubblicazione sul sito WEB:www.folladorderossi.gov.it nella 
sezione ALBO PRETORIO. 

        Il  Dirigente Scolastico  
        Prof. Claudio Magalini 

             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                   dell’Amministrazione  digitale e norme ad esso connesse 
 
lc 
\\KVM\Archivio\REPARTO CONTABILITA'\LAURA\ORDINI 2021_2022\Determina Noleggio 2  Multifunzione  Sede Agordo + 1 Multifunzione Convitto Falcade.Docx 


		2022-06-28T07:38:32+0000
	MAGALINI CLAUDIO




